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PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018 

POSIEDZENIA XXXIX SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE  ODBYTEJ DNIA  

14 CZERWCA 2018 ROKU W SALI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KUŚLINIE 

W GODZINACH OD 14
00 

DO 17
30

. 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković dokonał otwarcia XXXIX 

Sesji Rady Gminy w Kuślinie, powitał zebranych radnych, wójta gminy pana Jerzego 

Dziamskiego, sekretarza gminy pana Zbigniewa Helińskiego, skarbnika gminy pana Artura 

Giersberga, mecenas panią Mirosławę Lisiecką – Ruszkiewicz, wiceprezesa Lokalnej Grupy 

Działania KOLD pana Ireneusza Witkowskiego, kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych gminy, pracowników urzędy gminy oraz mieszkańców przybyłych na 

dzisiejsze obrady. 

Ad. 2 W sesji uczestniczy 10 radnych. Nieobecni są radni: Jan Ceyza, Marta Pigla, Jakub 

Werner, Michał Lotka Rafał Maciejewicz. 

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković  

Wniosek 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku o zmianę Porządku Obrad XXXIX Sesji 

głosowało 10 radnych, sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 

 0 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił o głosowanie w sprawie  

Porządku Obrad po zmianach. 

 W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad XXXIX Sesji głosowało 10 radnych, 

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 

 0 radnych. 

Porządek Obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.4 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił radną Małgorzatę 

Kostkowską o informację dotyczącą treści protokołu z poprzedniej sesji. 

Radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że z protokołem nr XXXVIII/2018 się 

zapoznała i nie wnosi uwag do jego treści. 

W wyniku głosowania za przyjęciem Protokołu nr XXXVIII Sesji głosowało 9 radnych, 

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

Przy jednym głosie wstrzymującym protokół został przyjęty. 

Doszedł radny Rafał Maciejewicz. 

Od tego momentu w sesji uczestniczy 11 radnych. 

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił Wiceprezesa 

Stowarzyszenia KOLD pana Ireneusza Witkowskie o zabranie głosu. 
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Wiceprezes Stowarzyszenia KOLD pan Ireneusz Witkowski powiedział, że w ramach 

stowarzyszenia KOLD z terenu gminy Kuślin w latach 2015-2018 realizowano następujące 

projekty: 

 - infrastruktura kulturalna – Remont Centrum Integracji Lokalnej – przez gminę Kuślin – 

całkowity koszt 238 938,00 zł, dofinansowania 152 678,00 – 63,63%. 

- podjęcie działalności gospodarczej 1 osoba – kwota 100 000 zł. 

- granty własne KOLD – projekt starożytna inspiracja – MUKS Sportowiec 2030,00 zł. 

- granty Leader – projekt OSP Michorzewko – 9180,00 zł. 

- granty działaj lokalnie  - grupa nieformalna działająca przy GOK w Kuślinie 3800,00 zł; 

grupa nieformalna działająca przy GOK w Kuślinie (2018r.) 6000,00 zł. 

Razem złożono wnioski na łączną kwotę 359 948,00 zł. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Lidia Waśko podziękowała za wszelką pomoc  

w zrealizowaniu projektu remontu Sali GOK.  

Ad.6 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił Wójta Gminy Kuślin 

o przedstawienie informacji Wójta Gminy Kuślin z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran otworzył dyskusję nad działalnością. 

Radny Jan Przybylski zwrócił się do Wójta o zawarcie pisemnego porozumienia z 

proboszczem parafii w Wąsowie w związku z planowanym zamieszczeniem na gruncie 

parafii przepompowni. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział radnemu, że nie ma w tej sprawie żadnych obaw. 

Wyjaśnił, że wszystko zostanie zrobione zgodnie z prawem. 

Radna Wiesława Staśkiewicz podziękowała za wykonanie remontu na skrzyżowaniu ul. 

Kościelnej i ul. Szkolnej. 

Ad.8 Przedstawienie Sprawozdań Finansowych, Informacji o stanie mienia 

komunalnego oraz Sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kuślin za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił Skarbnika Gminy pana 

Artura Giersberga o omówienie ww. dokumentów.  

Skarbnik Gminy pan Artur Giersberg szczegółowo przedstawił Sprawozdania Finansowe, 

Informację o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Kuślin za rok 2017. 

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił pana Artura 

Giersberga Skarbnika Gminy Kuślin o przedstawienie uchwały nr SO.-0954/55/16/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 kwietnia 2018 

roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kuślin za 2017 

rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odczytał ww. opinię. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković podziękował Skarbnikowi Gminy.  
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Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił radną Wiesławę 

Staśkiewicz członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie o przedstawienie 

Uchwały Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie z dnia 9 maja 2018 roku  

w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2017 oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku. 

Członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie radna Wiesława Staśkiewicz 

przedstawiła treść ww. uchwały. 

Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković poprosił panią Iwonę 

Karbowską – pracownika Urzędu Gminy w Kuślinie o odczytanie w jego imieniu uchwałę  

Nr SO-0955/40/16/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 28 maja 2018r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuślin  

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković podziękował za odczytanie 

uchwały. 

Ad.12  Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/198/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. 

Ad.13 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

Radny Stefan Piasecki zapytał, czy wpływy od mieszkańców z tytułu opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych były wystarczające na pokrycie kosztów odbioru odpadów 

komunalnych przez firmę zewnętrzną ? 

Skarbnik Gminy Kuślin Artur Gierberg odpowiedział, że kwota zabezpieczona z wpłat 

była do tej pory wystarczająca. 

Radna Grażyna Biniak zapytała z czego wynika błąd wskazany przez Komisję Rewizyjną 

zawarty w części opisowej sprawozdania z wykonania dochodów w dziale 801 ? 

Skarbnik Gminy Kuślin Artur Gierberg odpowiedział, że ta nieścisłość wynika z błędu 

podczas agregowania danych na formularze sprawozdań, albo wcześniej dokonanie korekty, 

których przy przepisywaniu pracownik nie uwzględnił. Dopowiedział, że nie były to duże 

różnice. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran 

Radiković zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały nr XXXIX/198/2018 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2017 rok. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad.14 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/199/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok. 

Ad.15 Dyskusja i głosowanie  

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

poddał pod głosowanie projekt uchwały nr XXXIX/199/2018 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Wznowiono obrady po przerwie. W sesji uczestniczy 11 radnych. Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.16 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/200/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, następnie poprosił 

radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw Gospodarczych, która 

przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej 

uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że radni wysłuchali w kwestii projektu 

uchwały wyjaśnień Skarbnika Gminy pana Artura Giersberga, uwag nie wniesiono. 

Ad.17 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej 

uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad.18 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/201/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw Gospodarczych, która 

przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej 

uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że radni wysłuchali w kwestii projektu 

uchwały wyjaśnień Skarbnika Gminy pana Artura Giersberga, nie wpłynął wniosek formalny. 

Ad.19 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 
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Skarbnik Gminy Artur Giersberg dopowiedział, że projekt reguluje zgodność 

wynagrodzenia z obowiązującymi przepisami, wynagrodzenie wzrasta nieznacznie tzn.  

o około 380 zł brutto w stosunku do poprzedniego. Powiedział, ze w tym roku pracownicy 

otrzymali 5 % podwyżki, które były zawarte w budżecie na rok 2018. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji, zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt 

powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad.20 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/202/2018 w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz jej wysokości, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz 

Przewodniczącą Komisji Spraw Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy  

w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówił pan Wójt Gminy oraz pan 

Skarbnik Gminy, uwag nie wniesiono. 

Ad.21 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

Radna Jolanta Minge zapytała, czy mieszkańcy gminy zostaną poinformowani o zmianie 

stawki. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że każdy otrzyma informację.  

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković – zapytał czy nie warto by było 

rozpatrzyć częstotliwości odbioru odpadów więcej niż raz w miesiącu?  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że częstotliwość odbioru ma wpływ na cenę. Na 

terenie gminy odpady komunalne są odbierane co dwa tygodnie z wielorodzinnej zabudowy. 

Wójt zdaje sobie sprawę, że w okresie letnim warto by zastanowić się nad dodatkowym 

wywozem, jednak są również mimo stosunkowo niskiej ceny zaległości w płatnościach. Wójt 

podkreślił, że jest to temat do dyskusji. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad.22 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/203/2018 w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw 

Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 

oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o 

projekcie powyższej uchwały. 
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Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt przygotowała i omówiła rzetelnie, 

sumiennie i merytorycznie pani Anna Kędziora Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kuślinie, uwag i wniosków formalnych nie wniesiono. 

Ad.23 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 24 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/204/2018 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kuślinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw 

Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 

oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy  

w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówiła pani Anna Kędziora 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie, uwag nie wniesiono. 

Ad.25 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad.26 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/205/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

gminy Kuślin, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji 

Spraw Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii 

komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówiła pani Iwona Karbowska 

sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie oraz pan 

Jerzy Dziamski Przewodniczący Komisji. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez 

jednostki pomocnicze gminy (sołectwa), uwag nie wniesiono. 

Ad.27 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 
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W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad 28.  Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/206/2018 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin, następnie 

poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw Gospodarczych, która 

przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o projekcie powyższej 

uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówił pan Jerzy Dziamski Wójt 

Gminy Kuślin, uwag nie wniesiono. 

Ad.29 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 30 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/207/2018 w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej  

w miejscowości Wąsowo, następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą 

Komisji Spraw Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii 

komisji o projekcie powyższej uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówił pan Jerzy Dziamski Wójt 

Gminy Kuślin, uwag nie wniesiono. 

Ad.31 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 32 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković przedstawił projekt uchwały 

nr XXXIX/208/2018 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich 

numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji na terenie gminy Kuślin, 

następnie poprosił radną Wiesławę Staśkiewicz Przewodniczącą Komisji Spraw 

Gospodarczych, która przewodniczyła wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych 
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oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o wyrażenie opinii komisji o 

projekcie powyższej uchwały. 

Radna Wiesława Staśkiewicz poinformowała, że projekt omówił pan Jerzy Dziamski Wójt 

Gminy Kuślin oraz pani Iwona Karbowska, uwag nie wniesiono. 

Ad.33 Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković 

zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Uchwała została podjęta. 

Ad.34 Interpelacja i zapytania radnych. Nie zgłoszono interpelacji, ani zapytań. 

Ad.35 Wolne głosy i wnioski. 

Radny Stefan Piasecki w związku z licznymi awariami lamp ulicznych na terenie 

miejscowości Kuślin, zwrócił się z zapytaniem czy można upoważnić sołtysów do 

bezpośredniego zgłaszania awarii lamp, w szczególności problem pojawia się w niedzielę czy 

sobotę ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że urząd zgłasza awarię niezwłocznie po 

otrzymaniu informacji przez specjalną platformę kontaktową. Energetyka wywiązuje się  

z umowy stosunkowo poprawnie. wójt zaznaczył, że w ostatnim czasie firma inwestuje  na 

terenie gminy Kuślin wymieniając cyklicznie lampy. Wójt wyraził nadzieję, że ponoszone 

nakłady wpłyną pozytywnie na zmniejszenie liczny awarii. 

Radny Jan Przybylski zgłosił potrzebę naprawy odcinka drogi powiatowej ul. Poznańskiej w 

Wąsowie, przy wjeździe na ul. Lipową. 

Radna Małgorzata Koskowska zwracając się do kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej 

w Kuślinie poprosiła o sprawdzenie przyczyny nieprzyjemnego zapach wydobywającego się z 

rowu rzeki Mogilnicy w Michorzewie. 

Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej pan Artur Bąk odpowiedział, że w najbliższych 

dniach wyśle pracowników, celem sprawdzenia przyczyny. 

Radny Stefan Piasecki zawnioskował o wycięcie na drogach powiatowych gałęzi z drzew. 

Radny Jan Przybylski poprosił, aby przy okazji budowy dróg w Wąsowie dolać asfaltu na 

ul. Wiatrakową przy wyjeździe na ul. Wytomyską, również zaapelował o zgłoszenie do 

powiatu potrzeby podcięcia nowych odrostów lip przy drogach powiatowych w Wąsowie. 

Pan Mieczysław Skrzypczak mieszkaniec Kuślina zapytał odnośnie punktu 19 informacji 

wójta gminy z działalności w okresie międzysesyjnym dotyczący samochodu OSP Kuślin, 

czy gmina Kuślin jest zainteresowana dofinansowaniem zakupu nowego samochodu 

pożarniczego, z którego źródła dofinansowania gmina zamierza skorzystać oraz drugie 

pytanie na jakim etapie jest sprawa firmy Technika, jaką decyzję wójt zamierza wydać w tej 

sprawie ? 
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Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że jeśli chodzi o zakup nowego samochodu to 

jeszcze trochę czasu jest, wyjaśnił, że obecnie gmina przygotowuje przetarg na budowę 

kanalizacji sanitarnej dla Głupoń i Trzcianki.  Zaznaczył, że nadejdzie taki moment, kiedy 

będzie trzeba zdecydować. Wójt sądzi, że będzie trzeba brać pod uwagę ewentualny zakup 

samochodów, potwierdził, że Jelcz nie nadaje się do użytku. Natomiast zdaniem wójta zakup 

samochodu wiąże się z dużym kosztem, wspomniał, że kilka lat temu dofinansowanie było 

większe. Poinformował, że ma świadomość, że jednostka OSP chciałaby samochód powyżej 

1 mln złotych.  

Odnośnie firmy Technika wójt poinformował, że  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

(RDOŚ) przedłużył termin wydania opinii o kolejne dwa tygodnie. Jeśli firma chce prowadzić 

działalność musi uzupełnić raport złożony wcześniej. RDOŚ musi wydać opinię. Wójt zważa 

na fakt, że w ostatnim czasie zmieniło się podejście do tego typu działalności na bardziej 

rygorystyczne. Zaznaczył ponownie, że na ten moment czekamy na decyzję RDOŚ. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Maria Czekała – podpowiedziała, żeby obejrzeć 

krążący po sieci internetowej filmik z ostatniego pożaru „wysypiska” w Kuślinie, na którym 

widać jak po dwóch minutach kończy się zabezpieczenie wody w samochodzie strażackim, 

nie ma ciśnienia w hydrantach, nie można podać wody.   

Na wypowiedź przedmówcy zareagował Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej  

w Kuślinie pan Artur Bąk, który powiedział, ze ciśnienie w hydrantach jest wystarczające, 

hydranty były w gotowości. Powiedział, że był na zdarzeniu, proponował strażakom 

podłączenie pod hydrant najbliższy – na co strażacy jednoznacznie powiedzieli, że wody 

wystarczy oraz, że nie ma problemu z podaniem wody. W dalszej części dyskusji Kierownik 

ZOK w Kuślinie poinformował, ze od 15 czerwca 2018 roku obowiązują nowe taryfy 

odpłatności za wodę. Szczegóły podano do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

Wójt Gminy Kuślin pan Jerzy Dziamski ustosunkowując się do tematu pożaru i akcji 

ratowniczej stwierdził, że w akcji brało kilka samochodów, wszystkie były z wodą, faktem 

jest,, że woda kończy się bardzo szybko. Natomiast zawsze z ciśnieniem będzie problem przy 

tak dużym poborze, chociaż wójt zapewnił, ze w naszych sieciach jest wymagane prawem 

ciśnienie.  

Dalej, odnosząc się do pożaru odpadów pozostawionych po byłej firmie recyklingowej 

stwierdził, że ktoś wydał zezwolenie na działalność, wójt gminy żadnych decyzji nie 

wydawał, zakład ma właściciela, tworzono składowisko w miejscu do tego nie 

przeznaczonym. Z drugiej strony każda jedna firma ma prawo upaść, nawet jeśli ktoś cofnie 

decyzje, a firma już nie istniała. Nie można tez powiedzieć nie bo nie. Przepisy są takie, że 

jeśli ktoś będzie firmie utrudniał, firma ma prawo udać się w tej sprawie do sądu.  

W przypadku nowych firm jest do wydania decyzja środowiskowa, w przypadku Głupoń 

sanepid orzekł, że decyzja środowiskowa nie jest potrzebna. Ta firma musi zapewnić, że nie 

będzie to oddziaływać nieszkodliwie na środowisko, firma musi udowodnić, że nie będzie 

działać negatywnie na środowisko. W Grodzisku Wlkp. taka firma funkcjonuje w mieście.  

Reasumując stwierdził, że wszystkie te decyzje zapadały poza gminą, dzisiaj jak się coś stanie 

wszyscy przychodzą do gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković – zapytał w sprawie decyzji 

środowiskowej dla firmy Technika, czy pan Wójt ma takie prawo, żeby podpisać odmowną 

decyzję z powodu przekonań. Drugą sprawę - zapytał o podłączenia do kanalizacji sanitarnej  

w Michorzewie ? 

Wójt Gminy Kuślin pan Jerzy Dziamski odpowiedział, że jeżeli chodzi o wydanie decyzji 

to można taką wydać, firma ma prawo się odwołać, natomiast taki argument, jaki przytacza 

pan Przewodniczący jest niewystarczającym argumentem. Gmina szuka dowodów żeby 

decyzji nie wydać. Firma jest mocno prawniczo ustawiona. Prawnicy będą robić wszystko, 

być może będziemy z ekspertyz prawnych, ale nie z Poznania. Sprawa jest skomplikowana, 

trudno udowodnić komuś, że ta ich technologia nie jest taka, tym bardziej, że to prototypowe 

rozwiązania są. Jest niemożliwe prowadzenie działalności na taką skalę, jaką firma  

proponuje. Zapewnił ze swojej strony, że Gmina zrobi wszystko, żeby zweryfikować 

wszystkie za i przeciw w tej sprawie. W sprawie podłączeń do kanalizacji sanitarnej Wójt 

Gminy Kuślin powiedział, że gmina jest zobowiązana do wykazania wzrostu rml-ów 

(wskaźników), ponieważ gmina korzystała na to zadanie ze środków unijnych, kierownik 

ZOK Artur Bąk dodał, że większość gospodarstw domowych w Michorzewie jest podłączona. 

Radna Małgorzata Koskowska – zapytała, czy pan Wójt słyszał o fakcie wystawienia na 

sprzedaż obiektu zespołu pałacowo-parkowego w Michorzewie za kwotę 4.950.000,00 zł. 

Odpowiadając radnej Małgorzacie Kostkowskiej Wójt Gminy Kuślin pan Jerzy Dziamski  

wyjaśnił, że temat będziemy śledzić, następnie dodał, że akt notarialny  w roku 1999 

podpisywał pan Piotr Zerbe. Dodał, że prawdopodobnie obiekt jest bardzo poważnie 

zadłużony, natomiast jakiś czas temu tematem interesowała się Agencja  Nieruchomości 

Rolnych w Poznaniu, która badała m.in., czy obiekt jest wykorzystywany zgodnie  

z przeznaczeniem. Przypomniał również fakt, że gmina sprzedała budynek po byłej bibliotece 

zbyt wcześnie i musiała płacić pieniądze z tego tytułu Agencji.  

Radny Stefan Piasecki uważa, że zakup samochodu pożarnego jest obowiązkowy, strażacy 

wykonują zadania nieprzeliczalne na pieniądze, ale zdaniem radnego porównywanie innych 

gmin z Kuślinem to trochę nie fair. 

Następnie odnosząc się do ostatniego pożaru w Kuślinie, nie kryjąc poirytowania stwierdził, 

że tego typu działalność, o której również w ostatnim czasie słyszy się dużo w mediach, 

ciągłe pożary, to ma się odczucie, że za tym wszystkim stoi mafia. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że obecnie w Głuponiach firma prowadzi 

działalność, gmina dała opinię negatywną, a starostwo wydało zgodę. Nie krył, że gmina 

obawia się osadów. Dodał, że stanowisko mieszkańców Głuponi w tej sprawie jest jasne, nie 

chcą takiej działalności na swoim terenie, natomiast przepisy w Polsce dopuszczają tego typu 

działalność. Na zakończenie tematu dopowiedział, że jeden ze wspólników firmy chce teren 

sprzedać. 

Ponadto Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski podziękował za udzielenie absolutorium, 

powiedział, że jest to ważne wydarzenie, stwierdził, że każdy wójt chciałby je uzyskać. 

Realizatorów budżetu było wielu. Szczególne podziękowania złożył skarbnikowi, wszystkim 

pracownikom urzędu, a także państwu radnym, kierownikom i dyrektorom jednostek 

organizacyjnych, sołtysom. Serdecznie podziękował Wszystkim za wszystko. 
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Pan Mieczysław Skrzypczak – mieszkaniec Kuślina powiedział, że: „my jesteśmy 

przeciwko tej inwestycji. Powinniśmy tak wysoko podnieść poprzeczkę, żeby wykazano, aby 

ich działalność było niemożliwa. Produkt nie spełnia w żadnym stopniu norm.” 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie Maria Czekała stwierdzał, że sprawę 

odpadów jakkolwiek by nie nazwać to będą to śmieci, które co jakiś czas się palą. 

Powiedziała, że zagrożenie cały czas jest, wskaźniki zanieczyszczenia drgnęły, potwierdziła, 

że osobiści obserwowała zdarzenie w nocy. Zdaniem pani dyrektor zagrożenie jest duże, 

wokół znajdują się liczne budynki.  Trzeba działać. 

Ad.36 W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad oraz brakiem dalszej dyskusji 

Przewodniczący Rady Gminy radny Zoran Radiković dziękując wszystkim za uczestnictwo 

zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy w Kuślinie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała 

Iwona Karbowska 


